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زمـان بیـدار شـدن غـول آسیـا
تیم ملی امروز و از بازی با هنگ کنگ عملیات صعود را آغاز می کند

برای تیمی که بیش از پیش به تک تک بازیکنانش اعتماد داریم

بجنگید تا »ناکام بزرگ« لقب نگیرید
۵۶۷ روز از شکســت تلــخ و دقایــق آخــری تیم 
ملــی مقابل عراق می گــذرد؛ روزی که تیم ملی 
بــا هدایــت مــارک ویلموتــس بلژیکــی دومین 
شکســت)بحرین و عــراق( در مرحله مقدماتی 
جام جهانی را متحمل شد. روزی که کار صعود 
از این مرحله ســخت و به عبارتی پیچیده شــد. 
پــس از آن ویلموتس رفت، هر چند به واســطه 
پرونــده غرامت ســنگین ۶ میلیــون یورویی همواره اســمش در میان اخبار 
و اظهارنظرهــا وجــود داشــته و دارد. مــرد بلژیکــی رفــت و مــا ایرانی هــا با 
نقش آفرینی کرونا که باعث تعویق ادامه مسابقات انتخابی شد، تمام این 
مدت طولانی را با نگرانی و اضطراب از آینده تیم ملی پشت سرگذاشتیم.

از آن روزی که شکست تلخ و ناباورانه برابر عراق ثبت شد تا امروز خیلی 
چیزها تغییر کرده؛ از جمله سرمربی، رئیس فدراسیون و حتی سبک زندگی 
اما یک چیز هیچ تغییری نکرده. ما با امید به آینده زنده ایم و به تیم فوتبالی 
که قلب مان برایش می تپد اعتماد داریم، حتی بیش از پیش. اعتقاد داریم 
که اعتمادمان بیهوده نیست؛ در تاریخ فوتبال ایران نه تنها مقاطع حساس و 
نفسگیر کم نبوده، بلکه شادی بزرگ و سربلندی هم بسیار است. اسکوچیچ 
تیمــی در اختیار دارد کــه غنی از بازیکنان کارآمد اســت، تیمی که تقریباً در 
هیچ پســتی نه تنها خلأ ندارد بلکه می تواند نقطه قوت باشــد؛ در این بین 
حساب خط جلو و تهاجمی تیم جداست. بازیکنانی که هر کدام در تیم های 
باشگاهی شــان وزنه هستند و مهره ای سرنوشت ساز. مهدی طارمی، سردار 
آزمون، ســامان قدوس، کریم انصــاری فرد، مهدی قایــدی، مهدی ترابی، 
علیرضا جهانبخش و کاوه رضایی. بازیکنانی که کابوس حریفان هستند. به 
گواه اکثر کارشناســان، تیم ملی در حال حاضــر یکی از بهترین و کامل ترین 
تیم های تاریخ فوتبال ایران اســت. مجموعــه بازیکنانی که از فهم و تجربه 
بالایی برخوردارند. فهمِ شرایط و ۴ بازی حساس پیش رو. بنابراین تردیدی 
نیست که آنها کمترین توجهی به کم  وکاستی های بعضاً مدیریتی و حواشی 
و اتفاقــات پیرامونی ندارند و ذهن شــان متمرکز به ۱۲ روز سرنوشت ســازی 
است که تکلیف صعود از این مرحله را مشخص می کند. با این اوصاف در ۴ 
بازی مقابل هنگ کنگ، بحرین، کامبوج و عراق مقابل تلویزیون می نشینیم 
و از رقــص بــا تــوپ بازیکنانی چون مهــدی قایدی لذت می بریــم. خیره به 
جعبــه جادویی می شــویم تا از هنر گلزنی بازیکنانی چــون مهدی طارمی و 
ســردار آزمون احســاس غرور کنیم. انرژی مثبت می فرســتیم تا هیچکدام 
از بازیکنان خط دفاع دچار اشــتباه نشــوند و گلرمان با واکنش هایش اجازه 

ندهد هیچ توپی از خط دروازه عبور و تور دروازه مان را لمس کند.
یکی از اتفاقات مرسوم در فوتبال، انتخاب لقب برای مربیان و بازیکنان 
اســت. غالباً هــم القابی که با کارایــی و عملکرد آنها رابطه مســتقیم دارد؛ 
القابــی که بیانگر و معرف مســیری اســت که برای رســیدن بــه یک یا چند 
اتفــاق مهــم و خــاص پیموده اند. حــالا انتظار از تیــم ملی فوتبــال ایران و 
تک تــک بازیکنانش این اســت که »ناکام بزرگ« لقــب نگیرند. امیدواریم 
همان طــور که تعدادی از بازیکنان در مصاحبه های شــان یــادآوری کردند، 
یــک بار دیگر ثابت کنند که ایرانی ها مرد روزهای ســخت هســتند. با تمام 

وجود بجنگید و مزد تلاش تان را با لبخند و »هورا«ی مردم بگیرید.

حامــد جیــرودی / بازی هــای سرنوشــت 
ســاز تیم ملی فوتبال ایران در مســابقات 
مقدماتی جام جهانی ۲0۲۲ از راه رســید. 
دیدارهایی حســاس و حیاتی که می تواند 
روی اتفاقــات و شــرایط فوتبــال ایــران در 
4 ســال آینــده تأثیــر مســتقیم بگــذارد، 
چــرا کــه ایــن مرحلــه از مســابقات، جزو 
مســابقات مقدماتی جام ملت های آسیا 
۲0۲3 نیز محسوب می شود. تیم ملی در 
حالی از ســاعت ۱9 امــروز به مصاف تیم 
هنگ کنگ مــی رود و محکوم بــه پیروزی 
در آن اســت کــه با توجه به شــرایطش در 
گــروه C و همچنین با توجه به کناره گیری 
کــره شــمالی از بازی هــای مقدماتــی کــه 
وضعیت صعود تیم ها در آســیا را تغییر 
داد، باید برابــر دیگر حریفان خود در این 
گروه نیز به برتری برســد تــا به عنوان تیم 
اول صعود کند. در حــال حاضر، عراق با 
۱۱ امتیــاز در صدر جدول گروه C قرار دارد 
و بحریــن با 9 امتیاز دوم اســت. ایران با 6 
امتیاز و یک بازی کمتر در رده ســوم است 
و هنــگ کنگ با 5 و کامبــوج با یک امتیاز 
در رده هــای چهــارم و پنجــم قــرار دارند. 
نکتــه مهمی کــه در این میان وجــود دارد 
ایــن اســت که تــا پیــش از شــیوع ویروس 
کرونــا، ایران در 3 بازی از 4 مســابقه باقی 
مانــده اش در ایــن مرحلــه میزبــان بــود 
ولی کنفدراســیون فوتبال آسیا در اقدامی 

عجیب و جانبدارانه تصمیم به برگزاری 
ادامــه بازی هــای دور برگشــت در بحرین 
گرفت. در این میان، اعتراض فدراســیون 
فوتبال و شــکایت از AFC به دادگاه عالی 
ورزش )CAS( هــم مؤثــر واقــع نشــد تــا 
به ایــن ترتیب تیم ملی مجبــور به ادامه 
از حریفــان  بازی هایــش در خانــه یکــی 
اصلــی اش یعنــی بحریــن و در شــرایط 
ســخت آب و هوایی شود. با این حال تیم 
ملی با ۲ شکســت غیرقابل انتظار مقابل 
بحرین و عراق در دور رفت مســابقات در 
شــرایط ســختی قرار گرفته و برای صعود 
باید در هر 4 مسابقه باقی مانده خود پیروز 
شود. شاگردان دراگان اسکوچیچ آخرین 
را دهــم فروردیــن  تدارکاتی شــان  بــازی 
۱400 برابــر ســوریه برگزار کردنــد که 0-3 
به پیروزی رســیدند ولی در ۲ ماه گذشــته 
بــازی دیگری برای این تیم در نظر گرفته 
نشد که انتقاد کارشناسان را در پی داشت 
ولــی حریفان بازی های تدارکاتی را برگزار 
کردند. ایران بعد از رفتن مارک ویلموتس 
کــه آخریــن بــار در بــازی بــا عــراق روی 
نیمکت نشســت و بــا آمدن اســکوچیچ، 
و  بوســنی  ازبکســتان،  بــا  بــازی  تنهــا 3 
هرزگویــن و ســوریه انجام داده کــه در هر 
3 مســابقه به پیروزی رســید ولی بحرین 
بعد از آخرین بازی اش در مقدماتی جام 
جهانی، ۱۱ بازی انجام داده و عراق هم به 

همیــن ترتیب ۱۱ بازی برگزار کرده اســت 
که نشان می دهد آنها برای آمادگی بیشتر 
و بیشــتر شدن شانس شــان برای صعود، 
برنامه ریزی مناســبی انجام داده اند ولی 
با ایــن حال بایــد امیدوار بود کــه یوزهای 
آریایــی با تعصــب، تلاش و غیــرت خود 
از این مرحله ســخت عبور کرده و با بیدار 
شــدن به عنوان غول فوتبال آســیا باز هم 

عیارشان را به رخ فوتبال آسیا بکشند.
ë به دنبال هفتمین برد برابر هنگ کنگ

نخســتین مســابقه تیــم ملی بــا تیم 
هنگ کنگ اســت. دیداری که در ورزشگاه 
المحرق برگزار می شــود و از نظر ظاهری 
تکنولوژی هــای  و  اســت  فرســوده  کامــلاً 
معمولــی را هــم در اختیــار نــدارد. نکتــه 
جالــب توجــه ایــن اســت کــه بحریــن در 
همیــن روز بــا کامبــوج دیــدار خواهد کرد 
کــه در بازی رفــت آن را ۱-0 شکســت داد 
و مســئولان برگزاری مســابقات، ورزشگاه 
ملــی بحرین را برای این مســابقه تدارک 
دیده انــد که بســیار بهتــر از این ورزشــگاه 
اســت و از طرفــی مســابقه ایــن دو تیــم 
ســاعت ۲۱ و در زمــان خنکــی هــوا برگزار 
می شــود. در ادامــه مســابقات هــم هیچ 
تیمــی جز بحریــن در ورزشــگاه ملی این 
کشــور بــه میــدان نخواهــد رفــت و ســایر 
تیم ها فقط هنگام رویارویی با بحرین در 
این ورزشــگاه بازی خواهند کــرد، اما تیم 

ملــی در شــرایطی ادامه دیدارهــای خود 
در مقدماتی جام جهانی را برگزار می کند 
که اردویــی 5 روزه  در جزیره کیش برگزار 
کــرد و در آن تمــام بازیکنان دعوت شــده 
به غیر از ســامان قدوس حضور داشــتند 
و ایــن بازیکــن هــم در بحرین بــه اردوی 
تیــم ملی ملحــق شــد. هر چنــد به دلیل 
دیر اضافه شــدن او در بازی با هنگ کنگ 
غایــب خواهــد بــود و ایران بــه غیــر از او، 
مرتضی پورعلی گنجی را هم به دلیل دو 
اخطــاره بــودن در این مســابقه در اختیار 
نــدارد. هــر چند دســت اســکوچیچ برای 
انتخاب نفــرات مورد نظرش باز اســت و 
به نظر می رسد هر کدام از ملی پوشان که 
بــه میدان بروند، می توانند مؤثر باشــند و 
باری از روی دوش تیم ملی بردارند. حالا 
هم ایــران باید به مصاف تیمــی برود که 
خیلی ها آن را از پیش بازنده می دانند اما 
فوتبال هیچ وقت قابل پیش بینی نیست 
و هنگ کنگ را هم نمی توان تیمی دست 
و پا بسته دانســت. بخصوص اینکه ایران 
در بــازی رفت هم که در خاک این کشــور 
برگزار شــد، ۲-0 اما به ســختی به پیروزی 
رســید و هنــگ کنــگ بــا گرفتــن 5 امتیاز 
بخت هــای اندکی هم بــرای صعود دارد. 
البته هنگ کنگی ها هم مثل ما بازی های 
تدارکاتــی کمی داشــته اند و 3 بــازی برابر 
کره جنوبــی، ژاپن و چین برگــزار کرده اند 

که هــر 3 را باخته انــد. نکته ای کــه درباره 
این تیــم وجــود دارد از آخرین بــازی این 
تیم برابر چین که ۲-0 در آن بازنده شــد، 
533 روز می گذرد و باید دید این تیم چه 
تفاوتی با تیمی که در سال ۲0۱9 با آن بازی 
داشتیم، دارد؟ هدایت هنگ کنگ را یک 
مربی فنلاندی به  نام میکســو پاتلاینِن بر 
عهده دارد و تمامی بازیکنان این تیم هم 
در لیگ داخلی هنگ گنگ بازی می کنند. 
ایران در شرایطی با گل های سردار آزمون 
و کریم انصاری فرد هنگ کنگ را در بازی 
رفت شکســت داد کــه در 6 تقابــل با این 
تیم 5 پیــروزی برای ایــران و یک پیروزی 
برای هنگ کنگ ثبت شده و حالا ایران در 
انتظار برد هفتم برابر این تیم است. ایران 
در ایــن بازی هــا ۱۱ گل زده و هنــگ کنــگ 
هم یک بار موفق شــده دروازه ایران را باز 
کند. قضــاوت دیــدار ایــران و هنگ کنگ 
برعهده ادهم محمد المخادمــه از اردن 
اســت و دو کمک هموطــن او به  نام های 
احمد مونس نــادی و محمد الکلاف نیز 
او را یاری می کنند و یعقوب عبدالباقی از 

عمان داور چهارم است.
ë  دغدغه شیرین اسکوچیچ برای انتخاب

ترکیب
ایــن بازی هــا، تقریبــاً  تیــم ملــی در 
فهرســتی از بهترین بازیکنان چند ســال 
اخیــرش را در اختیــار دارد و این دغدغه 

شــیرینی را بــرای ســرمربی کــروات تیم 
ملی به وجود آورده تا ترکیب دلخواهش 
را انتخــاب کنــد. درون دروازه به احتمال 
خواهــد  قــرار  بیرانونــد  علیرضــا  زیــاد، 
گرفــت و در خــط دفــاع محمدحســین 
کنعانی زادگان و شــجاع خلیل زاده بنابر 
ترکیــب بازی های قبلی بــازی می کنند و 
سیدمجید حسینی روی نیمکت خواهد 
بــود. در دفاع راســت هم احتمــالاً گزینه 
اســکوچیچ، صــادق محرمــی و در دفاع 
چــپ مهرداد محمــدی خواهد بــود. در 
پســت هافبک دفاعــی احمــد نوراللهی 
یا ســعید عــزت اللهــی بــازی می کنند و 
در کنار شــان احسان حاج صفی هم قرار 
دارد. در کنارهــا، مهــدی ترابــی، وحیــد 
امیــری و مهــدی قایدی در ســمت چپ 
هســتند که باید دیــد کدامیک در ترکیب 
اصلی قرار می گیرند و در ســمت راست 
هم علیرضا جهانبخش و علی قلی زاده 
می تواننــد بــازی کننــد. ایــن بازیکنان در 
پست پشــت مهاجم نیز می توانند بازی 
کننــد. در خــط حملــه هــم کــه احتمــالًا 
انتخــاب اصلــی ســردار آزمــون و مهدی 
طارمــی هســتند و کاوه رضایــی و کریــم 
انصاری فرد را روی نیمکت داریم. درهر 
صورت با این همه ستاره چاره ای جز برد 
وجود نــدارد و باید دید کدامیــک از آنها 

زمینه ساز پیروزی تیم ملی می شوند.

کانادا، ایتالیا و بلغارستان حریفان والیبال در هفته دوم لیگ ملت ها

هفته جذاب برای شاگردان آلکنو

محمدمحمدی ســدهی/ مســابقات والیبال لیگ ملت ها ۲0۲۱ از روزپنجشنبه 
برای تیم ملی والیبال ایران پیگیری خواهد شــد. ملی پوشان کشورمان پس از 
یک شروع ناامید کننده مقابل ژاپن، میزبان المپیک در دومین دیدار به مصاف 
روســیه رفتند که نکته قابل توجــه این دیدار با وجود شکســت مقابل روس ها، 
پیروزی تیم ملی در یک ســت مقابل تیم نامدار روسیه با بازی بازیکنان جوان 
تیم بود. این موضوع امیدواری ها را بیشتر کرد تا اینکه والیبال ایران در سومین 
روز به مصاف تیم ناشــناخته هلند رفت و موفق شــد این تیم را 3-0 شکســت 
دهد، البته بیماری بازیکنانی همچون سعید معروف و محمدرضا حضرت پور 
)لیبروی اصلی تیم ملی( باعث شد تا تیم ملی نتواند در این بازی از کاپیتان و 
مهره اصلی خود اســتفاده کند اما حالا معروف آماده و ســرحال در اختیار تیم 
ملی است تا تیم ملی در ادامه مسیر خود در لیگ ملت ها بتواند از مغز متفکر 
خود اســتفاده کند و با این شــرایط به مصاف سایر رقبا برود؛ در پایان هفته اول 
از مســابقات لیگ ملت های والیبال ایران با 3 بــازی و یک برد در میان ۱6 تیم 
حاضر در مسابقات در جایگاه دوازدهم ایستاده و حالا امروز پنجشنبه از ساعت 
۱4:30 در هفتــه دوم مســابقات بــه مصــاف کانادایی خواهد رفت کــه او هم با 
شرایط مشابه تیم ملی با یک پله بالاتر یازدهم است. والیبال ایران تاکنون ۷ بار 
با کانادا مواجه شده که نتایج آن در مسابقات مختلف از سال ۲0۱5 تا ۲0۱9 به 
سود ایران بود. ملی پوشان والیبال کشورمان تاکنون 5 بار موفق به غلبه بر کانادا 
شــده و ۲ بار هم نتیجه را به این تیم واگذار کرده اند. از جمله آخرین رویارویی 
دو تیم در هفته ســوم لیگ ملت های ۲0۱9 به میزبانی شهر ارومیه اتفاق افتاد 
کــه تیم ملی ایران 3-0 پیروز شــد و پس از آن ملی پوشــان ایران در مســابقات 
جام جهانی ۲0۱9 هم موفق شــدند با ترکیبی نســبتاً جوان با نتیجه 3-۱ از ســد 
حریف خود عبور کنند. گفته می شود تمامی بازیکنان تیم ملی در شرایط ایده 
آلی بسر می برند و می توانند در سه بازی پیش رو به میدان بروند؛ حالا با وجود 
بازی های خوب بازیکنان جوان و بازگشــت بازیکنان باتجربه انتخاب بازیکنان 
نهایــی تیم، کار ســختی برای ولادیمیر آلکنــو خواهد بود. مصــاف تیم ملی با 
تیم های کانادا، ایتالیا و بلغارستان در دومین هفته از مسابقات مصافی جذاب 
خواهد بود و تیم ملی حالا با وجود بازگشت بازیکنان اصلی این شرایط را دارد 

که بتواند به وضعیت خود در جدول لیگ ملت ها سر و سامان دهد.

شوک به فرهاد؛ فرشید اسماعیلی مصدوم شد
فرشید اسماعیلی، هافبک آبی های پایتخت در تمرین روز سه شنبه تیمش 
دچــار مصدومیت شــد و بــه همین خاطر مدتــی باید دور از میادین باشــد. 
فرشــید اســماعیلی که از روز دوشنبه همزمان با شــروع تمرینات استقلال، 
کارش را همپای ســایر بازیکنان شــروع کرده بود، در جریان تمرین با تکلی 
که یکی از بازیکنان روی پایش می زند،  آسیب دیده و تمرین را ترک می کند. 
پــس از انجام معاینات پزشــکی مشــخص شــد کــه اســماعیلی باید مدتی 
دوران نقاهت را ســپری کند و به همین خاطر دو تا سه هفته قادر به حضور 
در تمرینات گروهی اســتقلال نخواهد بود. کادرفنی اســتقلال امیدوار است 
مصدومیت اسماعیلی طولانی تر نشود تا همزمان با شروع مسابقات لیگ 

برتر و جام حذفی او بتواند به میادین برگردد.

آدرینا ورشــینگر / تیم ملی در حالی از امروز دور برگشت 
بازی هایــش در مقدماتــی جــام جهانــی قطــر را آغــاز 
می کنــد کــه موفقیــت در اولیــن گام مقابــل هنگ کنگ 
بسیار بااهمیت اســت. محمد نصرتی مدافع تیم ملی 
در دهه 80 به موفقیت تیم ملی و صعود از این مرحله 
خوشبین است. نصرتی در این باره به خبرنگار »ایران« 
گفــت: »من یقین دارم کــه در هر 4 مســابقه به پیروزی 
می رســیم و به عنــوان تیــم اول به مرحلــه بعد صعود 
می کنیــم. بــا توجــه بــه توانمنــدی ای کــه بازیکنان مان 
دارنــد و کیفیتی که از آنها ســراغ دارم، قطعاً می توانیم 
به موفقیت برســیم. ما کادر فنی خوبــی داریم که آقای 
کریم باقری و وحید  هاشــمیان کــه از مفاخر فوتبال مان 
هســتند، نیز در کنارشــان قــرار دارند. ما قبلًا هم نشــان 
داده ایم که مرد روزهای ســخت هستیم و مطمئنم این 

بار هم می توانیم بر حریفان مان غلبه کنیم.«
شــرایط حال حاضر تیم ملی با ســال ۱383 و 

مقدماتی جام جهانی ۲006 بسیار شباهت پیدا 
کرده اســت. در آن مقطع تیم ملی در خانه به 

اردن باخته بود و به پیروزی برابر اردن و قطر 
در خانــه حریفان بــرای صعود نیاز داشــت. 
شــاگردان برانکــو ایوانکوویــچ اردن را ۲-0 و 
قطر را 3-۲ شکســت دادنــد و در دور نهایی 
هــم موفق ظاهر شــدند و بــا گل نصرتی به 

بحرین به جام جهانی آلمان صعود کردند. 
او دربــاره آن مســابقات چنیــن صحبــت کرد: 

»مــا آن دوره هم شــرایطی شــبیه بــه این دوره 
را داشــتیم. البته قطــر آن دوره خیلی قدرتمند 

نبــود و الان خیلــی قوی شــده. با این حــال اردن 
در آن مقطــع خیلی قوی بود و مــا را در تهران برد 

و یــک جشــن بــزرگ را بــرای بعــد از شکســت دادن 
مــا در خانه شــان تدارک دیــده بودند. ولیعهدشــان که 
نامزد ریاســت فیفا شــده بود، به اســتادیوم آمده بود تا 
پیــروزی اردن را ببینــد ولی خدا را شــکر با گل های علی 

دایی و علیرضا نیکبخت واحدی بردیم و بعد هم قطر 
را با همین وحید هاشــمیان کــه ۲ گل زد و آرش برهانی 
3-۲ بردیــم. بعــد از آن هم که در مرحله بعد حریفان 

دیگرمان را بردیم و به جام جهانی صعود کردیم.«

نصرتــی صحبت هــای خــود را این طــور ادامــه داد: 
»حــالا هم شــک نــدارم کــه هنگ کنــگ و بحریــن و در 
ادامــه کامبــوج و عراق را شکســت می دهیــم. بازیکنان 
باکیفیتی مثل مهــدی طارمی، ســردار آزمون، علیرضا 
جهانبخــش، علــی قلــی زاده و کاوه رضایــی را داریم که 
در ســطح اول اروپا بــازی می کنند. بازیکنان داخلی مان 
هم بســیار خوب هســتند. مگر نماینده هــای ما در لیگ 
قهرمانان آســیا بازیکــن خارجی خاصی داشــتند؟ آنها 
با همین بازیکنــان داخلی از گروه هایشــان 
صعــود کردند. ما در غرب آســیا حرف 
اول را می زنیم و می توانیم این بار هم 
قدرت مــان را بــه رخ شــان بکشــیم.« 
با این حــال تعدادی از کارشناســان از 
اینکه تیــم ملی بازی تدارکاتی مناســبی 
نداشــته، ابراز نگرانــی کرده انــد. نصرتی به این 
موضوع چنین واکنشــی داشت: »من فکر می کنم 
که ما فرصت آماده ســازی مناسب را نداشتیم. چون 
خیلی از بازیکنان ما درگیر بازی های باشگاه شان در اروپا 
بودنــد و بقیــه هم در لیگ برتــر و لیگ قهرمانان آســیا 
بــازی کردند ولــی قطعاً آقــای اســکوچیچ برنامه ریزی 
کرده تا مشکل خاصی پیش نیاید و با تمام قوا به میدان 
برویم.« اسکوچیچ در بازی های دوستانه از ترکیب های 
متفاوتــی اســتفاده کــرد امــا حالا همــه لژیونرهــا تقریباً 
اضافــه شــده اند. نصرتــی دربــاره سیســتم تیــم ملی و 
چیدمان نفرات هم صحبت کرد: »اســکوچیچ از زمانی 
که آمده از ۲ سیســتم اســتفاده کرده کــه یکی 3-4-۱-۲ 
و دیگــری ۲-4-4 بوده. حالا باید به ســلایق و نظرات او 
احترام بگذاریم. اســکوچیچ شــاید رزومه قوی نداشــته 
باشــد ولــی واقعــاً مربــی بــا انگیــزه ای اســت. از طرفی 
مربیــان کروات ســازگاری خوبی با فوتبال ما داشــته اند. 
برانکــو، لــوکا بوناچیچ، میروســلاو بلاژویــچ و امیدوارم 
اســکوچیچ هم مانند برانکو بتوانــد تیم ملی را به جام 

جهانی برساند.«

محمد نصرتی مدافع سابق تیم ملی در گفت وگو با »ایران«:

شک ندارم تیم ملی 4 بازی را می برد و صعود می کند
قبلًا هم نشان داده ایم که مرد روزهای سخت هستیم/ امیدوارم اسکوچیچ هم مثل برانکو ما را به جام جهانی ببرد

اسکوچیچ: تلاش می کنیم ملت ایران 
خوشحال شوند

اولین تمرین تیم ملی در بحرین پس از منفی شــدن نتیجه تســت های 
کلیــه اعضــای تیــم از ســاعت ۱9 سه شــنبه بــه وقــت محلــی در زمیــن  
ورزشــگاه النجمه برگزار شد و بازیکنان تمرینی پرنشاط را برگزار کردند. 
ضمن اینکه ســامان قدوس هم نخســتین تمرین گروهی خود را انجام 
داد. محوریت تمرین، مرور نکات فنی تمرین شده در اردوی کیش بود. 
دراگان اســکوچیچ ســرمربی تیم ملی دیروز در نشست خبری پیش 
از دیــدار ایــران و هنگ کنگ گفت: »امیــدوارم از منامه با ۱۲ امتیاز کامل 
برگردیــم. تمــام تــلاش ما این اســت که ملت ایران خوشــحال باشــند. 
هنگ کنگ تیم قابل احترامی برای ماســت و بازی بســیار مهمی اســت 
ولــی نمی دانیــم چــه انتظــاری می شــود داشــت چــون از پارســال بازی 
نداشــته است. هرچند تلاش کردیم و اطلاعات کمی توانستیم راجع به 
آنها جمــع آوری کنیم. ما از بازی های خودمان میزبانی نمی کنیم. ما از 
AFC خواستیم که زمین بازی را تغییر دهد زیرا این برای ما خیلی مهم 
اســت. اگر بحرین میزبان اســت، پس حداقل باید زمیــن خوبی را مهیا 
کند ولی ما از این موضوع ناامید هستیم. اگر شما زمین را ببینید، چیزی 
را می بینید که من هرگز در زندگی ندیده ام. البته این یک بهانه نیست. 

ما قوی هستیم و همه تیم های اینجا با ما روبه رو می شوند.« 
مهــدی طارمــی مهاجــم تیــم ملی هــم کــه در این نشســت بود، 
گفــت: »ما 4 بــازی مهم داریم که بازی به بازی بــه این دیدارها فکر 
می کنیم. اول از همه تمرکزمان روی بازی با هنگ کنگ است و فعلًا 
مهم ترین بازی ما خواهد بود. فکر می کنم بازی خوبی را پشــت ســر 
بگذاریــم بــا گل هــای زده خــوب و دل مردم را شــاد کنیــم و پیروز از 

زمین خارج شویم.«

مهدی ملکی
دبیر گروه ورزشی


